
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 1 «Семицветик»» 

(МБДОУ «Детский сад № 1 «Семицветик»») 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023                                                                                      № 284 

г. Гаджиево 

 

Об утверждении документов и создании бракеражной комиссии в 

МБДОУ «Детский сад № 1 «Семицветик»» на 2023 -2024 учебный год 

 

В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», утвержденными Постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32, СанПиН 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28, с целью усиления контроля 

за организацией и качеством питания в МБДОУ «Детский сад № 1 

«Семицветик»», строгого выполнения технологии приготовления блюд в 

соответствии с меню-требованием и технологическими картами, а также в 

рамках осуществления производственного контроля, в связи с началом 2023-

2024 учебного года, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать бракеражную комиссию (далее - Комиссию) МБДОУ 

«Детский сад № 1 «Семицветик»» на 2023-2024 учебный год в составе: 

1 корпус: 

 

Председатель: Белаш Наталия Геннадьевна, технолог 

Члены комиссии: Чепурина Елена Олеговна, заведующий 

 Клыпа Анастасия Андреевна, шеф-повар 

 Лебедева Алена Владимировна, заведующий складом 

 Виноградова Юлия Владимировна, заместитель 

заведующего по АХЧ 

  

2 корпус: 

 

Председатель: Белаш Наталия Геннадьевна, технолог 

Члены комиссии: Чепурина Елена Олеговна, заведующий 

 Сейдалиева Ольга Михайловна, повар   

 Лебедева Алена Владимировна, заведующий складом 

 Виноградова Юлия Владимировна, заместитель 

заведующего по АХЧ 



  

 

2. Утвердить План работы бракеражной комиссии на 2023-2024 

учебный год. 

3. Членам Комиссии: 

3.1.    Ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи; 

3.2. Ежеквартально предоставлять заведующей отчёт о результатах 

проведённой работы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                 

 

 

Заведующий            Е.О. Чепурина 
 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 

____________Н.С. Белаш   

«___»________2023 

(подпись, инициалы, фамилия, дата) 

____________А.В. Лебедева 

«___»________2023 

(подпись, инициалы, фамилия, дата) 

____________Ю.В. Виноградова 

«___»________2023 

(подпись, инициалы, фамилия, дата) 

____________А.А. Клыпа 

«___»________2023 

(подпись, инициалы, фамилия, дата) 

____________О.М. Сейдалиева 

«___»________2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело 01-08 за 2023 г. 

____________ 31.08.2023 г. 



 

Приложение 1 

к приказу от 31.08.2023 № 284 

ПЛАН 

работы бракеражной комиссии 

МБДОУ «Детский сад № 1 «Семицветик»» на 2023 -2024 учебный год 
 

№ 

п/п 
Мероприятия Срок Ответственный 

1.  Проведение организационных 

совещаний 

3 раза в год председатель 

комиссии 

2.  Отслеживание наличие 

сертификатов качества на 

продукцию  

постоянно члены комиссии, 

кладовщик 

3.  Контроль санитарного 

состояния транспорта при 

доставке продуктов 

1 раз в месяц заведующие складом, 

кладовщик 

4.  Отслеживание составления 

меню в соответствии с нормами 

и калорийностью блюд 

ежедневно члены комиссии 

 

5.  Контроль сроков реализации 

продуктов 

постоянно члены комиссии, 

кладовщик 

6.  Отслеживание технологии 

приготовления, закладки 

продуктов, выхода блюд 

1–2 раза в 

неделю 

члены комиссии 

 

7.  Контроль санитарно-

гигиенического состояния 

пищеблока 

постоянно председатель, шеф-

повар 

8.  Разъяснительная работа с 

педагогами 

3 раза в год председатель 

комиссии, 

медицинский 

работник 

9.  Работа с родителями  2 раза в год председатель 

комиссии 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 1 "СЕМИЦВЕТИК"", Чепурина Елена 
Олеговна, Заведующий

12.10.23 16:39 (MSK) Сертификат EC928D934BCE8869B1B1F4D51865C1D5


